5

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы
об утверждении положений о функциональных органах администрации города Перми и типового положения о территориальном органе администрации города Перми
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях актуализации правовых актов города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести изменения в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 10, от 28.05.2013 № 123, от 22.10.2013 № 237, от 26.08.2014 № 161, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 22.09.2015 № 198, от 27.10.2015 № 215, от 22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 42, от 22.03.2016 № 49, от 23.08.2016 № 195, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 19.12.2017 № 259), признав утратившими силу абзацы второй, третий пункта 3.16.
2. Внести изменения в Положение о департаменте культуры и молодежной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 139 (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 29.01.2013 № 12, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 246), признав утратившим силу абзац шестой подпункта 5.4.3.2.

3. Внести в Положение о департаменте градостроительства и архитектуры администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 27.09.2011 № 193 (в редакции решений Пермской городской Думы от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 55, от 26.06.2012 № 141, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 284, от 25.06.2013 № 151, от 28.01.2014 № 9, от 28.01.2014 № 10, от 26.08.2014 № 152, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 28.04.2015 № 90, от 23.06.2015 № 142, от 26.01.2016 № 11, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 82, от 27.06.2017 № 127, от 21.11.2017 № 238), изменения:
3.1 пункт 3.61 признать утратившим силу;

3.2 абзац седьмой пункта 5.7 признать утратившим силу.

4. Внести в Положение о департаменте дорог и транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.06.2008 № 201 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2009 № 69, от 25.08.2009 № 182, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 278, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 26.01.2010 № 18, от 29.06.2010 № 98, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27 (ред. 25.10.2011), от 31.05.2011 № 100, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 25.09.2012 № 189, от 17.12.2013 № 291, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 26.05.2015 № 112, от 25.08.2015 № 169, от 22.12.2015 № 282, от 26.01.2016 № 14, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 195, от 22.11.2016 № 252, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 25.04.2017 № 74, от 27.02.2018 № 32), изменения:
4.1 пункт 3.52 признать утратившим силу;

4.2 в подпункте 5.2.11 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.

5. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 24.02.2015 № 39 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.10.2015 № 231, от 22.03.2016 № 51, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 14, от 28.03.2017 № 53, от 22.08.2017 № 168), изменения:

5.1 пункт 3.4 признать утратившим силу;

5.2 абзацы одиннадцатый, двенадцатый подпункта 5.2.12 признать утратившими силу.

6. Внести в Положение о департаменте имущественных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.11.2006 № 318, от 27.03.2007 № 57, от 26.06.2007 № 164, от 28.08.2007 № 199, от 26.02.2008 № 47, от 25.03.2008 № 87, от 27.05.2008 № 148, от 26.08.2008 № 239, от 23.12.2008 № 414, от 23.12.2008 № 424, от 24.02.2009 № 36, от 24.03.2009 № 48, от 28.04.2009 № 78, от 25.08.2009 № 178, от 25.08.2009 № 188, от 27.10.2009 № 246, от 24.11.2009 № 292, от 22.12.2009 № 329, от 26.01.2010 № 5, от 23.03.2010 № 38, от 29.06.2010 № 88, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27 (ред. 25.10.2011), от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 165, от 21.12.2011 № 253, от 31.01.2012 № 5, от 27.03.2012 № 47, от 22.05.2012 № 89, от 25.09.2012 № 189, от 20.11.2012 № 257, от 18.12.2012 № 288, от 26.02.2013 № 41, от 28.05.2013 № 123, от 25.06.2013 № 149, от 25.06.2013 № 150, от 17.12.2013 № 298, от 22.04.2014 № 99, от 23.09.2014 № 187, от 23.09.2014 № 202, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 26.01.2016 № 12, от 22.03.2016 № 49, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 238, от 21.11.2017 № 244, с изм., внесенными решением Арбитражного суда Пермского края от 29.10.2007 № А50-5929/2007-А20), изменения:

6.1 пункт 3.91 признать утратившим силу;

6.2 абзацы шестнадцатый, семнадцатый подпункта 5.2.12 признать утратившими силу.
7. Внести в Положение об управлении жилищных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 213 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 164, от 28.08.2007 № 199, от 23.10.2007 № 257, от 25.03.2008 № 88, от 24.02.2009 № 31, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 244, от 21.12.2011 № 253, от 27.03.2012 № 45, от 25.09.2012 № 189, от 23.10.2012 № 219, от 26.02.2013 № 37, от 17.12.2013 № 300, от 28.10.2014 № 219, от 27.01.2015 № 11, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 158, от 24.01.2017 № 14, от 21.11.2017 № 238, от 19.12.2017 № 259), изменения:

7.1 абзац второй подпункта 3.7.71 признать утратившим силу;

7.2 в подпункте 5.2.12 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.
8. Внести в Положение об управлении внешнего благоустройства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 216 (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.10.2006 № 270, от 26.12.2006 № 340, от 30.01.2007 № 18, от 28.08.2007 № 199, от 25.09.2007 № 227, от 26.02.2008 № 51, от 24.06.2008 № 200, от 28.10.2008 № 321, от 24.02.2009 № 36, от 28.04.2009 № 68, от 25.08.2009 № 188, от 24.11.2009 № 292, от 26.01.2010 № 18, от 24.08.2010 № 130, от 17.12.2010 № 216, от 01.03.2011 № 27 (ред. 25.10.2011), от 30.08.2011 № 157, от 30.08.2011 № 163, от 30.08.2011 № 171, от 21.12.2011 № 253, от 28.08.2012 № 161, от 25.09.2012 № 189, от 18.12.2012 № 273, от 28.05.2013 № 123, от 25.06.2013 № 131, от 25.02.2014 № 38, от 26.08.2014 № 165, от 28.10.2014 № 219, от 16.12.2014 № 275, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 168, от 22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 53, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14, от 27.02.2018 № 32), изменения:

8.1 пункт 3.81 признать утратившим силу;

8.2 в подпункте 5.2.12 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»  исключить.

9. Внести в Положение о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 27.11.2007 № 295, от 24.06.2008 № 194, от 24.02.2009 № 36, от 25.08.2009 № 188, от 22.09.2009 № 218, от 24.11.2009 № 292, от 02.11.2010 № 172, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 26.06.2012 № 139, от 25.09.2012 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 28.10.2014 № 231, от 24.03.2015 № 48, от 23.08.2016 № 178, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14), изменения:

9.1 пункт 3.10 признать утратившим силу;

9.2 в подпункте 5.3.12 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.

10. Внести изменение в Положение о департаменте общественной безопасности администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 225 (в редакции решений Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 199, от 24.06.2008 № 201, от 25.11.2008 № 366, от 23.12.2008 № 408, от 24.02.2009 № 32, от 25.08.2009 № 188, от 25.08.2009 № 189, от 24.11.2009 № 292, от 17.12.2010 № 216, от 30.08.2011 № 157, от 21.12.2011 № 253, от 23.04.2012 № 60, от 25.09.2012 № 189, от 27.08.2013 № 190, от 28.10.2014 № 219, от 24.03.2015 № 48, от 24.01.2017 № 14, от 24.10.2017 № 215), исключив в пункте 5.7 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

11. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 188 (в редакции решений Пермской городской Думы от 18.11.2014 № 252, от 24.03.2015 № 48, от 25.08.2015 № 172, от 24.01.2017 № 14), изменения:

11.1 пункт 3.6 признать утратившим силу;

11.2 пункт 3.7 признать утратившим силу;

11.3 в подпункте 5.2.12 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.

12. Внести в Положение о департаменте экономики и промышленной политики администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.09.2014 № 186 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.01.2015 № 13, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 282, от 22.03.2016 № 41, от 28.06.2016 № 124, от 23.08.2016 № 195, от 24.01.2017 № 3, от 24.01.2017 № 14), изменения:

12.1 пункт 3.14 признать утратившим силу;

12.2 в пункте 5.7 слова «об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями; об утверждении стандартов муниципальных услуг, оказываемых подведомственными муниципальными учреждениями в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации» исключить.

13. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013 № 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189, от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016 № 244, от 24.01.2017 № 14, от 28.02.2017 № 33, от 28.03.2017 № 64, от 28.03.2017 № 65, от 25.04.2017 № 81, от 27.06.2017 № 128, от 19.12.2017 № 259), изменения:

13.1 пункт 3.5 признать утратившим силу;

13.2 абзацы восьмой, девятый подпункта 6.2.1 признать утратившими силу.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

15. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Председатель Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов